
 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda all’indirizzo per il periodo della 
pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

 

 

Azienda Regionale per il 
Diritto allo Studio Universitario della Toscana 

Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm. 

 

 
      

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE 

N°  172/19  del  03/04/2019 

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 LETT. B) 
DEL D.LGS. 50/2016 SVOLTA TRAMITE SISTEMA TELEMATICO MEPA 
- CONSIP PER L'AFFIDAMENTO A LOTTI DELLA FORNITURA DI 
PRODOTTI DA BAR PER IL SERVIZIO BAR/CAFFETTERIA COFFE.TO 
PRESSO LA RESIDENZA UNIVERSITARIA CALAMANDREI DI FIRENZE 
N. GARA 7333840 - LOTTO N. 1 CIG 7789123BA1 - LOTTO N. 2 CIG 
7789143C22 - PROVVEDIMENTO DI GARA DESERTA 

 
 

Servizio proponente: 6.2 APPROVVIGIONAMENTI E CONTRATTI - FORNITURE E 
SERVIZI 

 
 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda all’indirizzo per il periodo della 
pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

IL DIRETTORE 

 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n.32 "Testo Unico della normativa della 
Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n.26 e 
in particolare l’articolo 10 della L.R. n.32/2002, come modificato dall’articolo 2 della 
L.R. n.26/2008, che prevede l’istituzione, a far data dal 1° luglio 2008, dell’Azienda 
Regionale per il diritto allo studio universitario; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n.47/R recante   
“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n.32”, e ss.mm.ii; 

 Visto il Regolamento organizzativo dell’Azienda, approvato con Delibera della Giunta 
Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019; 

 Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 67 del 5 ottobre 2018 con la 
quale viene conferito l’incarico di Direttore dell’Azienda Regionale per il Diritto allo 
Studio Universitario;   

 Richiamato il provvedimento n. 66 del 15/02/2019 con il quale era stata indetta 
procedura negoziata, suddivisa in lotti, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs. 
n.50/2016, per l’affidamento della “Fornitura di prodotti da bar per il servizio 
Bar/Caffetteria Coffe.TO presso la Residenza Universitaria Calamandrei di Firenze”, 
meglio specificato in detta richiesta, per un importo complessivo presunto di Euro 
13.600,00 al netto d’I.V.A. di legge;  

 Dato atto che in ragione del provvedimento sopra richiamato, l’Azienda ha provveduto 
all’espletamento di una procedura negoziata suddivisa in n.2 lotti, di cui all’art. 36 
comma 2 lett. b) del D.Lgs.50/2016, da svolgersi tramite il mercato elettronico Me.Pa – 
Consip S.p.A., RDO n. 2226514, invitando a presentare la loro migliore offerta n. 20 
imprese sorteggiate dal sistema stesso tra quelle iscritte nella categoria merceologica 
“Prodotti alimentari e affini” (All.1); 

 Preso atto che entro il termine previsto nella suddetta RDO, ore 13:00 del giorno 
8/03/2019, nessun operatore ha presentato offerta per entrambi i lotti, come risulta 
dall’Allegato n.2 al presente provvedimento; 

 Accertata la regolarità delle procedure adottate; 

 

 

DISPONE 
 
 

1. Di proclamare deserta la procedura negoziata per l’affidamento della “Fornitura di 
prodotti da bar per il servizio Bar/Caffetteria Coffe.TO presso la Residenza Universitaria 
Calamandrei di Firenze” Lotto n.1  CIG 7789123BA1  - Lotto n.2 CIG 7789143C22,  
svolta sul sistema Me.Pa. – Consip S.p.A., RDO n. 2226514. 
 
 
 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda all’indirizzo per il periodo della 
pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

2. Di assicurare la pubblicità integrale del presente Provvedimento mediante pubblicazione 
all’Albo on-line dell’Azienda, nonché mediante pubblicazione nella Sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale aziendale ai sensi dell’art. 29 comma 
1 del D.Lgs. 50/2016. 

         
 
 

             Il Direttore 
          Dott. Francesco Piarulli 

                                                 firmato digitalmente* 


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

		2019-04-03T11:00:37+0000




